PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 872/2025

Assunto: Substituição de diversas lâmpadas queimadas no Parque Cassununga, localizado na Rua

Salvador Preto, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de diversas lâmpadas

queimadas no Parque Cassununga, localizado na Rua Salvador Preto, no Centro.

A falta de iluminação adequada no local compromete a segurança dos

munícipes que utilizam o espaço para lazer e atividades físicas, além de favorecer a

criminalidade e dificultar a mobilidade noturna. Diversas reclamações foram

encaminhadas ao nosso gabinete por moradores e frequentadores da região, relatando

os riscos e transtornos causados pela escuridão no parque.

Dessa forma, solicitamos que seja realizada a vistoria e manutenção da

iluminação pública no referido local, garantindo maior segurança e bem-estar para a

população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P